проект

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Черкесск
______________2014
              №_______
О внесении изменений  в постановление Правительства Карачаево- Черкесской Республики   от 26.06.2012 №  258 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм в Карачаево-Черкесской Республике»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.02.2012 № 165 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие семейных животноводческих ферм», приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 22.03.2012 № 198 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28.02.2012   № 165» Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 26.06.2012 № 258 «Об утверждении Порядка предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 31.07.2013 № 253, от 26.08.2013 № 273, от 12.03.2014 № 64) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру и условия предоставления грантов на развитие семейных животноводческих ферм (далее - гранты) в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Карачаево-Черкесской Республики на 2015-2017 годы»,  утвержденной приказом Министерства сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики от 02.10.2014  № 129  «Об утверждении ведомственной целевой программы  «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Карачаево-Черкесской Республики на 2015-2017 годы»  (далее - Программа), в целях поддержки и развития крестьянских (фермерских) хозяйств, увеличения производства и сбыта животноводческой продукции.».
2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Максимальный размер гранта не может превышать 2500,0 тыс. рублей.».
3. Подпункт «к» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«к) заверенная главой хозяйства копия отчета о движении скота и птицы на ферме на последнюю отчетную дату;».
3.1. Подпункт «н» пункта 9 признать утратившим силу.

4. Подпункт «г»  пункта 10 изложить в следующей редакции:

«г) глава и члены хозяйства ранее не являлись получателями грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства, единовременной помощи начинающим фермерам, грантов на развитие семейных животноводческих ферм (далее - Грант);».
5. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Документы, поданные претендентами, рассматриваются конкурсной комиссией в срок не более 15 рабочих дней.».
6. Пункт 12 признать утратившим силу.

7. Приложение  к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению.

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики
    М.Я. Карданов

Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                              Э.Б. Салпагаров

Первый заместитель
Председателя Правительства
Карачаево-Черкесской Республики

       Э.П. Байчоров

Заместитель

Председателя Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                           Е.Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя

Администрации Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики,

начальник Управления документационного

обеспечения главы и Правительства КЧР                                      Ф.Я. Астежева

Министр финансов

Карачаево-Черкесской Республики                                                 Р.Х. Эльканов
Начальник Государственно-правового
Управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                                                   А.А. Тлишев
Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики
Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики                                              А.А-К. Семенов

Приложение
к постановлению Правительства
Карачаево-Черкесской Республики
от ________________ 2014 №________
«Приложение к Порядку
Министерство сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики
Заявка
на получение гранта на развитие семейных животноводческих ферм
_________________________________________________________
(наименование заявителя)
заявляю о своем намерении участвовать в отборе крестьянских (фермерских) хозяйств для получения гранта (субсидии) на развитие семейных животноводческих ферм в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств Карачаево-Черкесской Республики на 2015-2017 годы».
Размер запрашиваемого гранта _________(____________________) рублей.

Зарегистрирован ИП Главой КФХ _______________________________.

	           (дата регистрации, ОГРН ИП)

КФХ  занимается  следующим  видом  деятельности  в  животноводстве

Грантов на развитие малого и среднего предпринимательства, в том числе гранта на создание и развитие КФХ (далее - Грант), грантов на поддержку начинающих фермеров, выплат, полученных на содействие самозанятости безработных граждан, средств финансовой поддержки в виде субсидий, полученных в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также единовременной помощи на бытовое обустройство не получал, а также не получали члены КФХ.

С условиями предоставления грантов ознакомлен, обязуюсь соблюдать все предусмотренные Программой условия.

Даю согласие на обработку и передачу всех моих персональных данных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение: опись документов, прилагаемых к заявке на ______ л. в 2 экз.

	______________________________

                   (ФИО)
	_______________________

                (подпись)

МП дата _____________________________».
Руководитель Администрации

Главы и Правительства

Карачаево-Черкесской Республики                                   Э.Б. Салпагаров

Министр сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики
               А.А-К. Семенов